Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 27, DE 09 DE AGOSTO DE 2022

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CARIRI, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 229/GR/UFCA, de 21 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União, no dia 24 de junho de 2019, edição n. 119, seção 2, página 23,
combinado com o inciso III, do art. 25, do Estatuto em vigor na UFCA, e com os art. 6º e o inciso XIV do
art. 7º, do Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando o OFÍCIO N.o 55/2022/PROCULT/UFCA;

Considerando o disposto no art. 24 do Regimento Interno do Conselho Universitário;
resolve:

Art. 1º  Reconduzir REGINALDO FERREIRA DOMINGOS, Matrícula SIAPE 1543921, para
compor a Câmara Acadêmica, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as)
coordenadores(as) dos cursos, projetos e programas de cultura, na condição de titular, com mandato até
09 de agosto de 2023, sendo permitida apenas 1(uma) única recondução.

Art. 2º  Designar CARLOS RENATO DE LIMA BRITO, Matrícula SIAPE 1146032, para compor
a Câmara Acadêmica, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as) coordenadores(as)
dos cursos, projetos e programas de cultura, na condição de suplente, com mandato até com mandato
até 09 de agosto de 2023, sendo permitida apenas 1(uma) única recondução.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente
LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

Presidente do Conselho Universitário em exercício

		2022-08-16T08:53:02-0300
	Brasil
	LAURA HEVILA INOCENCIO LEITE
	Assinador Serpro